

**Działalność merytoryczna i organizacyjna
Komisji Historycznej
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci**

Komisje specjalistyczne Towarzystwa Przyjaciół Dzieci zapoczątkowały swoją działalność w 1926 roku. Powoływano jej już w okresie międzywojennym przy Zarządzie Głównym Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. W tym okresie utworzono także Komisję Historyczną TPD, która zajmowała się głównie utrwalaniem tradycji Towarzystwa, popularyzacją dorobku polskich pedagogów, np. dr. Henryka Jordana, Czesława Babickiego, Kazimierza Jezierskiego, Kazimierza Lisieckiego „Dziadka”, gromadzeniem materiałów archiwalnych dotyczących działalności ogniw i placówek TPD. Jej przewodniczącymi byli np. Alicja Ślęzakowa, Teodor Kaczyński, prof. Marian Balcerek. Wieloletnim przewodniczącym Komisji Historycznej był Bohdan Tracewski, wybitny działacz TPD, zasłużony sekretarz generalny Zarządu Głównego TPD.

W książce jego autorstwa pt. „Przyjaciele Dzieci” czytamy, że Komisje Historyczne inicjowały i wspomagały działalność zarządów wojewódzkich w utrwalaniu lokalnego dorobku i prowadzeniu archiwów wojewódzkich.

W latach 2015-2018/19 wszyscy członkowie Komisji Historycznej, działający pod życzliwym przewodnictwem autora wymienionej publikacji, uczestniczyli w realizacji jubileuszowego programu obchodów 100 lat TPD (1919-2019), w działalności na rzecz dzieci i rodziców. W 2018 roku pożegnaliśmy w żałobie naszego wspaniałego przewodniczącego. Kontynuując jego historyczne posłannictwo zamierzamy nadal popularyzować dorobek wybitnych działaczy i pracowników naszego Stowarzyszenia, promując równocześnie formy i metody pracy kół TPD, oddziałów gminnych, powiatowych, dzielnicowych, okręgowych, wojewódzkich (regionalnych) i Zarządu Głównego TPD oraz komitetów afiliowany przy ZG TPD.

Członkowie komisji pragną - współpracując z redakcją „Przyjaciela Dziecka” - włączyć się do opracowywania informacji o najnowszych inicjatywach z zakresu działalności opiekuńczo-wychowawczej, edukacyjnej i rehabilitacyjnej, wdrażanych i doskonalących w placówkach TPD.

Zamierzamy organizować konkursy historyczne dla dzieci i młodzieży, wzbogacające ich wiedzę o „Małych Ojczyznach”, w których mieszkają uczą się i dorastają.

Będziemy wzbogacać zasoby historyczne archiwum Zarządu Głównego TPD dokumentując na przykład sesje naukowe, dyskusje panelowe, uroczyste obchody rocznic i świąt państwowych, integracyjne imprezy środowiskowe, turnieje wiedzy, olimpiady, obchody Międzynarodowego Dnia Dziecka, uroczystości religijne, kolonie i obozy oraz kariery szkolne naszych podopiecznych.

Komisja proponuje powołanie Członków Korespondentów we wszystkich Oddziałach Regionalnych TPD.

Obecny, wieloosobowy skład Komisji, dobrze rokuje jej dalszą, aktywną działalność statutową, o czym informujemy po kolejnym zebraniu naszego zespołu, które odbyło się 23

stycznia 2020 r.

Podczas obrad, Wiesław Kołak - prezes Zarządu Głównego TPD, aktywny członek Komisji zaproponował, aby w pierwszym półroczu 2020 roku ufundować Tablicę Pamiątkową poświęconą postaci Bohdana Tracewskiego, który zmarł w 2018 roku i posadowić ją w Centrum TPD Helenów. Ta inicjatywa spotkała się z pełną aprobatą, co przedstawimy Rodzinie Zmarłego i po akceptacji zrealizujemy.


O bieżącej działalności Komisji będziemy sukcesywnie informować na stronie internetowej Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci oraz komunikatach w wersji papierowej na zebraniach Zarządu Głównego TPD.

Warszawa, dnia 30 stycznia 2020 r.

Ewa Hodun


sekretarz Komisji

Henryk Romańczuk


przewodniczący Komisji